Matrona quedam singulis diebus dominicis beato Gregorio panes offerebat. Cui cum post missam solenia corporis domini offerret. et diceret. Corpus domini in uestibus christi custodiat te in vita eterna: lasciva subrisit. Ille continuo dextra ab eius ore pueritiam. parte illa dominici corporis super altare deposuit. Postea coram populo interrogauit quare ob causam ridere presumpserit. At illa. Quia panem quem propriis manibus feceram tu corpus dominici appellabas. Tunc Gregorius pro inuideulitate mulieris se in oratione prosternit: et surgens periculam illam panis instar digiti carne factam reperit. et sic matronam ad fidem reduxit. Oravit itaque et carnem illam in panem pueritiam vidit. et matronam summe dei tradidit. Quibusdam principibus aliquid preciosas reliquias petentibus aliquantulum de sancti Johannis euangelio dalmatica tribuit. Quod illi suspicientes tanquam viles reliquias. cum indignatione nimia eidem reddiderunt. Tunc beatus Gregorius oratione facta cultellum petiit et pannum illum pupugit. De cuius punctationibus sanguis patris emanauit. Sicque quod preciose esset reliquie diuinitus ostensum. Quidam diuitum romanorum pro relicta iunge fuerat a pontifice communionem peruenit. Quod ille molestissime ferens se auctoritate tanti pontificis euacuare non valens: magorum suffragia requisit: quod se suis carnibus agere permiserunt: ut immisso demone tandem caballus pontificis veraretur quousque cum sessorio suo picitaret. Tunc beatus Gregorius aliqui super caballum transiret: immisso demone magi eius equum transiter verari fecerunt: ut neque ab aliquo teneri valeat. Tunc Gregorius reuelante sibi spiritu dyabolice submissione cognoscens: facto crucis signaculo. tandem caballum a ponte rabie liberauit. quod maleficos perpetua cecitate muletavit. Qui reatum suum penitentes. ad sacri baptismi gratiam post modum perueniunt. Quibus lumen ne magicam relegerent reddi noluit. eos tamen ecclesiastico subsidio nutrire precepit. Legit quod in libro quod a grecis lymon dicitur. quod abbas qui perat monasterio sancti Gregorii. eidem nunciavit quod quidam monachus penes se tria nummismata haberet. que beatus Gregorius ad aliorum terrorem excommunicauit. Pro modicum tempore frater mortis sancto Gregorio nesciente qui iratus quod sine absolute morte fuerat orationem in epitaphio scripsit qua eum ab excommunicationis vinculo absoluebat. deditque epitaphium vni dyaconorum: precipiens ut eam super foueam fratris defuncti legeret: quo iussa pleniter sequenti nocte qui defunctus fuerat abbati apparuit: et se usque modo in custodia detentum sed bene se absolutum fuisse prohibuit: officium et cantum ecclesiasticum nec non et scolam cantorum instituit. et pro hoc duo habitacula vnum iuxta basilicam sancti Petri. alterum iuxta lateranensem ecclesiam fabricauit ubi usque hodie lectus in quo recubans modulabat